
U s n e s e n í    č. 16/01

z jednání  Rady města Vysokého  Mýta,  konané dne 24.4.2001 

Rada města schválila:

251/01
pořad schůze rady města konané dne 24.4.2001 dle předloženého návrhu.

Rada města doporučuje:

252/01
ZM souhlasit, aby Město Vysoké Mýto uzavřelo smlouvu o úvěru v souladu
s vyhláškou č. 4/99 s těmito žadateli o úvěr :
- p. Pavel Balcar, bytem B.Němcové 189, Vysoké Mýto 1 
-   ve výši 100 000,- Kč s úrokovou sazbou 5 % a splatností do 84 měsíců,
k úhradě nákladů na  vybudování nového bytu nástavbou k objektu u domu
Boženy Němcové 169, Vysoké Mýto 1
- pp. Romana Nováková, Dagmar Nováková, Jiří Novák, bytem Českých Bratří
104, Vysoké Mýto 4 
-   ve výši 170 000,- Kč s úrokovou sazbou 7 % a splatností 60 měsíců, k úhradě
nákladů na zateplení obvodového pláště domu Čelakovského  107, Vysoké
Mýto 4
- pp. Blanka Kysilková a Vladimír Kysilka, bytem Žižkova 494,  ysoké Mýto 4 
-   ve výši 100 000,- Kč s úrokovou sazbou 5 % a splatností do 84 měsíců
k úhradě nákladů na vybudování nového bytu vestavbou na dům Jiráskova 211,
Vysoké Mýto 4.

Z: p. Ing. Pavelka



2

253/01
ZM změnit usnesení ZM č. 4/00 ze dne 20.9.2000 v odstavci II bod c) na toto
znění :
ZM souhlasí s prodejem části pozemků p.č. 1515/3, 1515/8, 1515/19, 1517,
1518, 1519, 4864/6 vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto potřebných pro vybudování
přístupů a parkovišť k obchodnímu centru po stávajícím objektu TETRA s.r.o., 
firmě K + R Projekt s.r.o. Jirny 353, a to ve výši do 2 000 m2 za 50,- Kč/m2
s tím, že bude dodržen předložený plán realizace tohoto nákupního centra
včetně příjezdových komunikací a parkovišť. 

Z: p. Ing. Pavelka

254/01
ZM pověřit kontrolní výbor provedením kontrol na II., III. a IV. čtvrtletí 2001
dle předloženého návrhu. 

255/01
ZM přijmout ve věci prodeje akcií České spořitelny a.s. tato usnesení:
I. ZM bere na vědomí předloženou důvodovou zprávu ve věci schválení
realizace převodu akcií České spořitelny a.s. 

II. ZM schvaluje:
l. uzavření „Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy“ o podmínkách prodeje 
14 999 ks akcií společnosti Česká spořitelna a.s. ISIN CZ 0008023736 (dále jen
„akcie“) se společností ERSTE Bank Der Oesterreichischen Sparkassen AG,
náhradní identifikační číslo v SCP: 0090003195, (dále jen „kupujicí“), při
zaplacení minimální kupní ceny ve výši 122,-- Kč za l akcii,

2. registraci pozastavení výkonu práva nakládat s těmito akciemi na
majetkovém účtu města/obce ve Středisku cenných papírů ve prospěch
obchodníka s cennými papíry, společnosti EPIC Securities, a.s., se sídlem
Karlovo náměstí 24, Praha 1, 110 00, IČ 61858781, zapsané v obchodním
rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2751,

3. uzavření „Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů, jejímž předmětem
bude prodej akcií kupujícímu po odstranění překážek, bránících převodu akcií



3

rozhodnutím valné hromady České spořitelny a.s. o změně podmínek
převoditelnosti akcií, 

4. převod akcií na majetkový účet kupujícího u Střediska cenných papírů.

III. ZM deleguje Sdružení měst a obcí – akcionářů České spořitelny a.s., 
v souladu se smlouvou o uzavření budoucí smlouvy, k zastupování obce na 

valné hromadě České spořitelny, a.s., na které bude schvalována změna stanov
o změně podmínek převoditelnosti akcií,

IV. ZM ukládá:
l. vystavit plnou moc Sdružení měst a obcí – akcionářů České spořitelny a.s.,
k zastupování na valné hromadě dle bodu III.  tohoto usnesení, 

2. zajistit podepsání uvedených smluv,  plné moci a veškerých dalších
souvisejících dokumentů,

3. kontrolovat provedení úhrady kupní ceny akcií.

Z: p. JUDr. Poláček

256/01
ZM vyhlásit v souladu s vyhl. č. 4/99  o vytvoření a použití fondu v rámci
„Programu poskytování státních půjček na opravy, modernizaci a rozšíření
bytového fondu“, toto výběrové řízení :

1) Celková částka, která je k dispozici pro poskytování úvěrů činí             
626 000,- Kč.

2) Účel, na který se poskytují úvěry :
a    obnova střechy starší 10 let
b    zřízení plynového, elektrického, nebo vytápění z obnovitelných zdrojů
      náhradou za vytápění tuhými fosilními palivy,
c    zřízení malé čistírny odpadových vod ke stávajícímu domu
d    připojení na městskou kanalizaci
e    zřízení vodovodní přípojky
f    dodatečná izolace domu proti spodní vodě
g    obnova fasády domu včetně klempířských konstrukcí



4

h    zateplení obvodového pláště domu
i     vybudování WC nebo koupelny v bytě, ve kterém dosud nebyla zřízena
j     vybudování nového bytu nástavbou nebo vestavbou.

3) Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem
obytné budovy nebo bytu na území města a nemá závazky vůči Městu
Vysokému Mýtu či jiným osobám zřízeným Městem Vysokým Mýtem
nebo s majetkovou účastí Města Vysokého Mýta.

4) Období, ve kterém budou úvěry poskytovány: do tří měsíců od jejich
schválení městským zastupitelstvem.

5) Žádost o úvěr se předkládá na formuláři, který vydal MěÚ Vysoké Mýto,
k žádosti je nutno doložit přílohy uvedené v tomto formuláři.

6) Žádosti o úvěr je nutno doručit nejpozději do 31.7.2001  na podatelnu
MěÚ Vysoké Mýto (kancelář č. 107, 1. patro).

 Z: p. Ing. Pavelka

Bohuslav  F e n c l
starosta

Ing. Martin  K r e j z a
místostarosta



5


